
UCHWAŁA NR LVI.490.2022 
RADY MIEJSKIEJ W JELCZU - LASKOWICACH 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 
za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, o zmianę rodzaju miejscowości Celina 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) i art. 8 ust. 1 i ust. 2 w związku z art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. 
o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Rada Miejska 
w Jelczu-Laskowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wystąpić z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za 
pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego, o zmianę rodzaju miejscowości z „Celina – przysiółek wsi 
Biskupice Oławskie” na „Celina – osada”. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami społecznymi 
z mieszkańcami przysiółka Celina. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jelcza-Laskowic. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Beata Bejda 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90451DDA-1499-4DB9-82EA-995F4F82F522. Podpisany



 

 

 

 

Minister Spraw Wewnętrznych 

i Administracji 

 

Za pośrednictwem 

Wojewody Dolnośląskiego 

 

 

WNIOSEK 

 

 

Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach, działając na podstawie art. 8 ust. 2 i ust. 4 ustawy  

z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) zwraca się o dokonanie zmiany rodzaju miejscowości z „Celina – 

przysiółek wsi Biskupice Oławskie” na „Celina – osada”. 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 21 lipca  

2021 r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r. poz. 1368), nie prowadzi 

się numeracji porządkowej dotyczącej części miejscowości. Podstawą do zmiany rodzaju 

miejscowości jest obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia  

17 października 2019 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości  

i ich części (Dz. U. z 2019 r. poz. 2360), gdzie miejscowość Celina figuruje jako przysiółek wsi 

Biskupice Oławskie, a więc stanowi część miejscowości. Przysiółek, w myśl art. 2 pkt 10 ustawy  

z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), oznacza skupisko kilku gospodarstw położonych poza zabudową wsi 

stanowiące integralną część wsi. 

 

W związku z powyższym, dostosowując się do wymogów określonych rozporządzeniem w 

sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów, podjęto decyzję o wszczęciu procedury zmiany 

rodzaju miejscowości. W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, iż zaproponowana 

mieszkańcom zmiana, jest rozwiązaniem dla nich najmniej uciążliwym. W przypadku zmiany rodzaju 

miejscowości, istniejące -wykorzystywane przez mieszkańców adresy pozostaną bez zmian albowiem 

w miejscowości prowadzona jest odrębna numeracja porządkowa.  

 

W dniu 16 maja 2022 r., na podstawie uchwały Rady Miejskiej Nr XLVI.421.2022 z dnia  

29 kwietnia 2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami przysiółka 

Celina w przedmiocie wyrażenia opinii co do zmiany typu miejscowości, przeprowadzono konsultacje 

społeczne w formie zorganizowanego przez Burmistrza Jelcza-Laskowic zebrania mieszkańców 

Celiny. Uprawnionych do udziału w konsultacjach było 50 osób. Na spotkaniu głosowało 5 osób 

uprawnionych do udziału w konsultacjach. Na pytanie „Czy jest Pan/Pani za zmianą typu 

Załącznik do uchwały Nr LVI.490.2022

Rady Miejskiej w Jelczu - Laskowicach

z dnia 30 grudnia 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90451DDA-1499-4DB9-82EA-995F4F82F522. Podpisany



miejscowości Celina z przysiółka na osadę ?” odpowiedź „Za zmianą” udzieliło 5 osób, a „Przeciw 

zmianie” 0 osób.  

 

Na podstawie art. 8 ust. 4 pkt 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), Burmistrz Jelcza-Laskowic 

zwrócił się do Starosty Oławskiego pismem z dnia 13.06.2022 r. (znak: IG.680.40.2022.4969)  

z prośbą o wydanie opinii w sprawie przedmiotowej zmiany rodzaju miejscowości Celina, a Starosta 

Oławski pismem z dnia 20.06.2022 r. (znak: GK.6620.2.12.2022) zaopiniował proponowaną zmianę 

pozytywnie.  

 

W związku z art. 8 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443) do wniosku dołącza się mapę 

topograficzną z zaznaczonymi granicami miejscowości będącej przedmiotem wniosku.  

 

W odniesieniu do art. 8 ust. 4 pkt 6  ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach 

miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1443), zmiana rodzaju 

przedmiotowej miejscowości nie spowoduje kosztów finansowych, ponieważ nazwa ta występuje  

w obiegu prawnym.  

 

Wobec powyższego, mając na uwadze zachowanie dotychczasowego ładu i czytelności 

numeracji porządkowej, Rada Miejska w Jelczu-Laskowicach wnosi o pozytywne rozpatrzenie 

wniosku. 

 

 

 
      Otrzymują: 

 

1) Adresat 

2) a/a 
 

 

         Załączniki: 

 

1) Uchwała nr LVI.490.2022 Rady Miejskiej w Jelczu-Laskowicach z dnia 30 grudnia 
2022 r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji za pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego w przedmiocie zmiany 

rodzaju miejscowości „Celina – przysiółek wsi Biskupice Oławskie” na „Celina – 
osada”; 

2) Protokół z przeprowadzonych konsultacji społecznych z mieszkańcami przysiółka 

Celina w przedmiocie wyrażenia opinii co do zmiany typu miejscowości z dnia 13 
czerwca 2022 r.; 

3) Opinia Starosty Oławskiego, pismo z dnia 20.06.2022 r. – znak: GK.6620.2.12.2022; 

4) Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości; 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90451DDA-1499-4DB9-82EA-995F4F82F522. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

